
KONTRATII PUBLIKE KORNIZiI

622-25-4 47 0 -r-2- l/C I 683

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Kontrakues"), ne njeren ane;

dhe

" AOME ', SH.P.K., cjeravica, KOLOVICE, ( (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne an€n tjeter, jand pajtuar te lidhin nje

kontrate publike per fumizim me:

Furnizim me pelet dhe dru pEr nevojat e Komunes s6 Prizrenit dhe zyret e vendit. num€r identifikues: 622-25-

1470-l-2-l

Neni I LAnda

l.l Lenda e kontrate publike kornize eshte te krijoj kushtet, duke perfshir€ gmimet dhe rregullat e implementimit

pdr dor€zimin e mallrave nd vijim:

Furnizim me pelet dhe dru pEr nevojat e Komun€s s€ Prizrenit dhe zyret e vendit.

Grupi

I Furnizim me tlru p6r nevojat e KomunEs sE Prizrenit dhe zyret e vendit.

Neni 2 Kushtet e dErgesos

2.1 Afati kohor pdr dorezim do te jete

Kontraktues.

dite nga koha e leshimit td urdh€r blerjes nga ana e Autoritetit

2.2 Vendi i dorezimit te fumizimit do te jete [Komuna e Prizrenit'

2.3 Inkotermi I zbatueshEm do tejete DDPI (Dergesat e Detyres te Paguara).

Neni 3Origiina

3.1 Fumizuesi duhet te dor€zojE nj€ certifikatd te ori&jines sE fumizimeve, mE se voni atehere kur e kerkon

pranimin e porkohshem td furnizimeve. Mosveprimi sipas k€tij kushti mund te kete si rezultat nderprcrjen e

kontrates

1.2 Kontrata publike komize dote implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Auto teti

Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire ne ketE kontrate, tenton tE bleje artikuj ne bazd tE

kesaj kontrate publike korniz€, duhet qE t€ d€rgojE "porosind" tek fumizuesi, duke specifikuar listen me artikuj pgr

furnizim me sasit€ e tyre perkatese.

1.3 Sasite e vler€suara, t€ percaktuara nE Pjesgn C, Lista e Qmimit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontrakrues i permendur nE Neninl.l eshtE oane) i/te detyruar tE perdore/in ketE marreveshje komize sa here q€ te

prokurojne mallerate permendura nE I .l . .

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me 28. 07. 2025 dhe p€rfundon ne da1f,n 26.0'7 .2026.
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3.2 Origlina e mallrave do te percaklohet sipas Kodit te Doganave tE Bashk€sis€ Evropiane (Community Customs

Code-) ose sipas marreveshjeve nderkombetare t€ cilat i ka nenshkruar vendi ne tale.

\eni .l( mimi

4.1 Cmimet nj€si t€ fumizimeve jane paraqitur nE Ofert€n Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Fumizuesi.

Vlera totale indikative e kontrates atsht€ 3J00,00€ (tremijG e treqind euro). Derivimi i lejuar nga vlera totale

indikative eshte + - 30 o/o nga vlera e pergiithshm€ e kontrates baze.

4.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 4.1 m€ sip€r duhet te jete € vetmja pagese qe Autoriteti Kontraldues i ka borxh

Furnizuesit sipas kontrat6s publike komize.

4.3m

4.4 Pagesat do te bdhen ne perputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose te Veganta te Kontrates.

Neni 5Rendi i pGrpsresisG sE dokumeoteve t6 kotrtratcs

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Korniz€;

(b) Kushtet e Veqanta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme td Kontrates;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke parfshire Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 UrdhEr ble{a;
(g) fsheno ?do dispozift tjetir E dosjes se rcnderitf.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetreni dhe ne raste te

paqartesise ose diyergiences, ato duhet tE lexohen sipas rendit tE pdrparesise ne te cilinjane dhe.e me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Konhatd ndermjet Autoritetit Kontmhues, nga

nj€ra and dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet te dergohen me postd, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 Nese personi qe d€rgon komunikat€n kerkon ve(etim € pranimit te saj, ai duhet ta thole kete ne komunikaten e

tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet te kerkoje vertetim te

pranimit te komunikates se tij. N€ te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre te giitha masat e nevojshme per te

siguruar pranimin e komunikimit tE tij.

6.3 Kudo qe nE kontrate parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg

n€se specifikohet ndryshe nE njoftimin e till€. p€lqim, miratim, certifikat€ apo vendim do te jete ne forme te

shkruar dhe fdet "njoftoj", "venetoj€", "miratoj" ose"vendose "do t€ shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje

miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tille nuk duhet tC mbahet apo Yonohet pa arsye.
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6.4 Kio kontrat€ 6shte pergatitur nE giuhet

nj€ origjinal p€r Fumizuesin.

POr Autoritetin Kotrtraktues

PCr l'urI!izuesin

2 in nE tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe

Isa OsmankajEmri:

Zlrtar p€rsiTi€s i prokurimitPozita:

N6nshkrimi: :,,ffil)ata:

:,

Vula:

Asim MakolliEmri:

MenaxherPozita

r.-inshkrimi:

f)ata:

a

Vula:

Sh.p.k.
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KUSHTET E VECANTA

622-25-447 0-t -2-tlC1 683

KVK ne vrjim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qo ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

mbizoterojne mbi ato t6 KPK.

Kushtet e Pergjithshme
te Kontrates

AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr.

Nenit

Furnizimet do tE pdrfundojn6 brenda 'l2 muai
kalendarik nga data e hyrjes n6 fuqi tB kontratEs

Mbikqyrja

dhe
inspektimi Mbikqyr6s i dreltp6rdrejt i menaxherit te kontrat6s do te

jete Edin Shehu Drejtor ne DAP

Menagjer i projektit: Osman Osmanaj zyrtar teknik
nd DAP

Lisji

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per ta gj

aeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiks

do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

itha

ioni

)) Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Siguria

ekzekutimit

e
9.1

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshtd i 10(% vler€s se kontrates

me vlefshmdri prei 

-muaiSigurimi

,1

0 1
lncotermi i aplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi

ekzekutimit

I N/A

Tatimet dhe

marreveshjet
doganore

12.1
DDP (Delivery Duty Paid)

dhePatentat
licencat

13.1
N/A

Cilesia
furnizimeve

18.2
Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilail i cili

deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te

percaktuara ne specifikimin teknlk.

i

Plani

dinamik i

realizimit
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19.2
lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne

perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Perg.lithshme ne adresat e

specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

lnspektimi dhe

testimi

20.1 Pagesa do te bdhet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet

e dorezuara vetem ne baze te shumgs se vleres se nje Urdher Blerje

te vlefshme td leshuar n autoriteti kontraktues

Pagesa

Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bajne me mallral

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne

menyre qe te parandalohet demtimi ityre deri ne destinacionin e

tyre.

Dergesa:

Dergesat do t6 behet brenda diteve pas marrjes se "urdher

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet n6 nje dite pune dhe gjat6 orarit te punes te

Autoritetit kontraktues ehend-e 8:00-16:00

zt 3
Dorezimi

[shcno peiudhen e garancionit]24.1
eObligimet

garancionit

N/A
24.5

25.1 N/A

sh

Sherbimet pas

mundohen ta zgjidhin mosmaneveshjen. Pala do te i pergiigjet k€rkeses per zgjidhje

miodsore bren& 15 diGsh Das kerkeses. Periudha maksimale qe jep€t pdr aritjen e

kesai zgiidhjejc do te jetE 30 dite n8a fillimi iprocedures Nese.p€rpjekja per.tE

arritur ifuiai;e miqesore d€shton ose- nEse Pala deshton te pdrgiigiet me kohe ndaj

rcrkesai pei zgiidhje, te dyja palet do td jene te lira te vazhdojn€ ne lazen e

ardhshme t! proidures se zgiidhjis se mosmatreveshjes duke e lajm€ruar tjetren'

nddrmj

mdroj
derojdhjedonjcveshj

mente neidhurctl.s
'ra

tha vreal6tP do per g
91

perpj ekj12 bej
1eShindodel undnr 16 llpoafievesmosnl t) reMI tatdsorc irha lr.i qeglq

ntshlrill mcna ra clredoPalet ta pernJ !l.!lmarreveshjshfaqel
nL sekonsltdhe(.n alTe zg qEpert)poziten

tedhcta-liohendo rieldohil, l sheh tc shnrc.h N ilado pulcundsn1

zgjidhja
miqesore e

mosmarreveshj
es

miqesore p& zgiidhje te mosmareveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjYqi;

b) kurdo qe palet pajtohen veDdim arbitrimi nd pajtim me KVK'

43.2 PaIa nenshldmit te kontral€s pal6t duhet te vendosin per menpEn e zgjidhjes

se mosmarreveshjes. giykara apo a$irimi.

43.1 Nese nuk mund t€ anihet zgiidhje b;nda 30 dit€sh nga fillimi i procedures
32.1

l8

r'i1).\cni

ndonid

31 2

Zgjidhja e

mosmarreveshj
es me

procedure
giyqesore



AUTORITETI KONTRAKTUES

KU!'ENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRJZREN,

Zyrtari pirgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-4470-l-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: " AOME " SH.P.K, Gjeravica, 10000, KOLO\ICE, KosovE

E-mail: aomeshpk-ks@outlook.com

Personi kontaktues: Ilasim Makolli

Telefoni: 049 840 493

Faxi:

Numri fiskal: 601258785

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2

Grup i operatoreve ekonomik (nEse aplikohet):



FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L Formulari i Tenderit

Numdr td Proku rimit: 622-2*4470-l-2-l

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

n€nshlauarit, deklarojme qE:

f. ikemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht pdrmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojmd dispozitat e

saj nd tdrEsi, pa rezervim ose kuJizim.

2. Ne ofrojmE tE dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore tE paraqitura,

pa rezervE apo kufizim:

I Furnizim me dru pEr nevojat e Komunes sO Prizrenit dhe ryret e vendit.

3. Qmimi total i tenderit eshte:

3,300.00 EUR

Dhe ni Iali

4. Ky tender eshte valid pEr njE periudh6 prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p0r dorEzim t€

tendereve

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje sigud te ekzekutimit para

nenshkrimit rc kontratgs

6. Ne e bgjme kete kerkese, per kete tender lsheno numrin e Pieses, nase aplikohetl si partner ne

konsorcium te udh€hequr nga lsh€no emrin e udheieqeJir]. Ne konfirmojme qE nuk jemi duke

tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjeter. KonfirmojmE, si partner nE konsorcium, se

te gjithe partneret, bashk€risht dhe veg e veg, jane le detyruar me ligi per realizim E kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar tE obligoje dhe t€ mane udhezime per secilin anotar dhe ne emer td

iecilit andtar qE realizimi i konkates, duke p€rfshirE edhe Pagesaq eshte peryiegjesia e partnerit

kryesor, dhe se te giithe partneret ne ndermarjen e perbashkeykonsorcium jane te obliguar te mbeten

nE ndErmarrjen e perbashket/konsorcium gjate tere periudhes se realizimit tE kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraltues menjeherg nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

mdsiperme ne cilendo fazE gjat€ implementimit G kontrates. Gjithashtu ne e dimd dhe pranojmd q€ tE

&iith; informatat e pasakta osejo td plota te cilatjepen me qellim n€ k€t€ konkurrim, mund td ken€ si

iezuttat perjashtimin tone nga kjo dhe nga konkatat tjera t€ financuara nga BKK

E. Theksojm€ qc Autoriteti kontraktues nuk Eshte i obliguar tE vazhdoj€ me kete ftese dhe qe e

866 Formulari i dorezimit te tenderit

Titulli i kontratEs: Furnizim me pelet dhe dru pEr n€vojat e Komun€s s€ Prizrenit dhe ryret e

vendit.
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